
 
 

UCHWAŁA NR XX/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyce  w roku 2025” 

Na podstawie  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1580 ze 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na terenie gminy oraz 
dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Miejska w Działoszycach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyce  w roku 2025”  w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
 
  

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Działoszycach 

 
 

Jolanta Blacha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1123



 
 
 
 
 
 
 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Działoszyce  w roku 2025” 
 
Podstawa prawna do działań Gminy: 
1. ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.); 
2. ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.); 
3. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w 
sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998r. Nr 116, poz. 753); 
4. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 stycznia 2008r. w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia działalności w zakresie organizowania 
targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt (Dz. U. z 2008r. Nr 11, poz. 67); 
5. ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r., 
poz. 399 z późn. zm.). 
 
§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Działoszyce, zwany dalej „Programem”, ma zastosowanie w stosunku do 
zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Działoszyce,                  w szczególności psów i kotów.  
§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Działoszyce oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi, w szczególności:  
· zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt;  
· opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  
· wyłapywanie bezdomnych zwierząt;  
· ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt;  
· poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
· usypianie ślepych miotów;  
· wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  
· zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.  
§ 3. 1. Wykonawcami programu są:  
1) Gmina Działoszyce;  
2) Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt; DAMICH, Damian Michalski, ul. 
Gen. J.H Dąbrowskiego 18, 32-200 Olkusz. 
 Schronisko prowadzone jest pod adresem: Schronisko „Psie Pole” Racławice 91, 32-222 
Racławice.  
3) Gabinet Weterynaryjny DAMICH, Damian Michalski, ul. Gen. J.H Dąbrowskiego 18, 32-200 
Olkusz, prowadzący gabinet weterynaryjny pod adresem: Racławice 91, 32-222 Racławice, 
wpisany do ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt prowadzonego przez Radę Małopolskiej 
Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Tarnowie pod numerem ewidencyjnym 527.  
4) Przedsiębiorca odławiający: DAMICH, Damian Michalski, ul. Gen. J.H Dąbrowskiego 18, 32-
200 Olkusz. 
5) Niezrzeszonych wolontariuszy i karmicieli (opiekunów społecznych) kotów wolno żyjących. 

Załącznik do uchwały Nr XX/115/2025 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 21 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1123



2. Funkcję koordynatora działań w ramach programu pełni Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce, 
który będzie współpracował w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem 
lekarsko-weterynaryjnym.  
§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 
Gmina Działoszyce ma zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt w Schronisku dla zwierząt 
„Psie Pole” znajdującym się w miejscowości Racławice 91 prowadzonym przez firmę DAMICH 
Damian Michalski, 32-300 Olkusz, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 na podstawie zawartej umowy.  
§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 
1) Ustalenie miejsc, w których przebywają i oszacowanie ich populacji; 

 2) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania; 
3) Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym, nie wolno ich 
wyłapywać, wywozić, ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. 
4) Kotów wolno żyjących nie należy mylić z kotami bezdomnymi, oswojonymi  i wyrzuconymi 
przez właścicieli. Te powinny zostać odłowione i dostarczone do schroniska lub do osób, które 
zapewnią im właściwą opiekę.  
5) Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawują społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących 
wymienieni poniżej:  
1.   Lista karmicieli kotów: 
a)  ul. Krakowska 7, 28-440 Działoszyce 
b)  Jakubowice 99, 28-440 Działoszyce 
c)  Urząd Miasta i Gminy Działoszyce, ul. Skalbmierska 5, 28-440 Działoszyce 
2. Wykaz miejsc gdzie koty będą dokarmiane: 
a) ul. Krakowska 7, 28-440 Działoszyce 
b) Jakubowice 99, 28-440 Działoszyce 
c) Urząd Miasta i Gminy Działoszyce, ul. Skalbmierska 5, 28-440 Działoszyce. 
6. Gmina będzie, wspierać osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami poprzez zapewnienie 
karmy w celu ich dokarmiania i schronienia w okresie zimowym. 
7. Zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej przez zakład weterynaryjny, z którym Gmina ma 
podpisaną umowę; DAMICH Damian Michalski, 32-300 Olkusz, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18, 
adres gabinetu: Racławice 91, 32-222 Racławice.  
8. Zgłoszenia interwencyjnego w sprawie kotów wolno żyjących  należy dokonać pod nr telefonu: 
500 504 332. 
§ 6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 
1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt.  
2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z 
urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne.  
Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których 
mowa w ust. 4 do Urzędu Miasta i Gminy Działoszyce     w dowolnej formie (telefonicznie, 
mailem, pisemnie). Zgłoszenia poza godzinami pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy należy 
kierować pod numer telefonu:  500 504 332  Maciej Sobecki, Policja, operator 112.  
3. Wyłapywaniem obejmuje się bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 
ludzi.  
4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt.  
5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt tj.: pojazdem odebranym przez Inspekcję 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1123



Weterynaryjną oraz transportem spełniającym  warunki określone w rozporządzeniach 
wykonawczych dotyczących transportu zwierząt.  
6. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami gmina zawiera 
umowę z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, którego adres podaje do publicznej 
wiadomości zamieszczając na stronie internetowej gminy w zakładce „Bezdomne Zwierzęta” oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy (podmiot określony w § 4 niniejszego regulaminu).  
7. Wyłapywanie i transport do schroniska bezdomnych zwierząt z  terenu Gminy Działoszyce  
prowadzone będzie przez podmiot prowadzący działalność  gospodarczą pod nawą: DAMICH  
Damian Michalski, 32-300 Olkusz , ul. Gen. J.H. Dąbrowskiego 18 tel. 506 144 045 na podstawie 
zawartej przez gminę umowy.  
§ 7. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt. 
1.Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację oraz czipowanie zwierząt w schroniskach 
dla zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko.  
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.  
3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone 
do adopcji w terminie określonym   w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.  
4. Gmina Działoszyce realizuje ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie 
dofinansowania właścicielom psów i kotów  w wysokości 100 % kosztów  sterylizacji samic lub 
kastracji samców w ilości 1 sztuki rocznie w odniesieniu do 1 właściciela na poniższych zasadach:  
a) Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Działoszyce  do zwierząt (psa lub kota), 
którego jest właścicielem lub opiekunem, w przypadku psa niezbędne jest okazanie aktualnego 
szczepienia przeciwko wściekliźnie. Po złożeniu odpowiedniego wniosku właściciel/opiekun 
otrzyma skierowanie na zabieg oraz zgodę na dofinansowanie. W skierowaniu wskazany zostanie 
lekarz weterynarii, który wykona zabieg. Następnie właściciel indywidualnie  umówi się na zabieg  
w terminie nie dłuższym niż  miesiąc od dnia otrzymania zgody.  
b) Zabieg sterylizacji  lub kastracji przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina Działoszyce  
ma podpisana umowę na świadczenie usług w tym zakresie tj: Gabinet Weterynaryjny DAMICH, 
Damian Michalski, ul. Gen. J.H Dąbrowskiego 18, 32-200 Olkusz, adres gabinetu: Racławice 91, 
32-222 Racławice. 
c) Wnioski przyjmowane będą do dnia 30 listopada 2025 r., lub do wyczerpania środków  
przeznaczonych na ten cel.  
§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez prowadzenie 
działań przez podmiot prowadzący schronisko: DAMICH, Damian Michalski, ul. Gen. J.H 
Dąbrowskiego 18, 32-200 Olkusz, schronisko „Psie Pole” Racławice 91, 32-222 Racławice. 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
(www.schroniskopsiepole.pl)  
§ 9. Usypianie ślepych miotów.  
1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych, lub przez lekarza weterynarii: Gabinet Weterynaryjny DAMICH, Damian 
Michalski, ul. Gen. J.H Dąbrowskiego 18, 32-200 Olkusz,  adres gabinetu: Racławice 91, 32-222 
Racławice z którymi gmina ma zawartą umowę.  
2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny 
3. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie  i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany 
przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 
§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  
1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy określającej szczegółowo sposób postępowania z 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1123

http://www.schroniskopsiepole.pl/


przekazanymi zwierzętami zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa w momencie 
zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. Gospodarstwem, które zadeklarowało chęć 
przyjęcia zwierzęcia gospodarskiego jest gospodarstwo  położone w miejscowości Sancygniów                         
6,   28-440 Działoszyce .  
2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  
§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt,  tel. 506 144 045. 
d) Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych oraz opieka weterynaryjna w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana jest przez gminę poprzez zawarcie umowy z 
lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. Usługi takie świadczy 
na terenie Gminy Działoszyce: Gabinet Weterynaryjny DAMICH, Damian Michalski, ul. Gen. J.H 
Dąbrowskiego 18, 32-200 Olkusz, Gabinet Weterynaryjny, Racławice 91, 32-222 Racławice tel. 
506 144 045 na podstawie zawartej umowy.  
§ 12. Finansowanie programu  
1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina.  
2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2025r. w wysokości 125 
000,00 zł zabezpieczone są w budżecie Gminy Działoszyce,  z czego 5000,00 zł przeznacza się na: 
zakup karmy, sterylizację kastrację i usługi weterynaryjne, oraz 120 000,00 zł na oddanie 
bezdomnych zwierząt do schroniska.  
3. Środki finansowe wydatkowane będą w oparciu o art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy    z dnia 11 września 
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.  
4. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Burmistrz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1123



 
 
 

Załącznik Nr 1  
          do Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Miasta i Gminy Działoszyce w roku 2025. 

 
 Działoszyce, dnia ………………..  

……………………………...............…..  
 Imię i nazwisko  
………………………………………….  
 Adres  
………………………………………….  
 Telefon/e-mail   
………………………………….............  

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce  
ul. Skalbmierska 5 

28-440 Działoszyce 
WNIOSEK 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota* w ramach „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie Miasta i  Gminy 
Działoszyce  w roku 2025”.  
Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia, którego 
jestem właścicielem.  
Informacje o posiadanym zwierzęciu:  
·Pies/kot* rasy ……………………………....................................  
·Wiek ………………………………..............................................  
·Płeć…………………………………..........................................·                           Miejsce 
przebywania zwierzęcia ………………............………..  
·Imię ……………………………...........................................……  
- Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w 
zabiegu.  
- Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym.  
- W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności 
przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia 
ich kosztów.  
Załączniki:  
·Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku 
psów).  
 

 …….......…………… 
podpis wnioskodawcy  

* Niepotrzebne skreślić  
  

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1123



 
 

Obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 RODO 
 
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 
informujemy, iż: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miasta i Gminy w 
Działoszycach, ul. Skalbmierska 5, 28-440 Działoszyce, Telefon: 41 352 60 05. 
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z 
Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na 
Administratorze. 
4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 
uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów 
archiwalnych. 
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia. 
6. Odbiorcą Pani/Pana danych będą podmioty upoważnione na mocy przepisów prawa. 
7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 
- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i 
prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych. 
- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z 
naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. 
Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega 
Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 
profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

 
……..………………………………  

 podpis wnioskodawcy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1123


	UCHWAŁA NR XX/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-24T12:09:12+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




